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[Bertel Oahlgaard.] ! 
vise sig, at denne Lovgivning ført ud i 
Praksis maatte føre med sig, at der frem- 
kommer aabenbart urimelige Virkninger, 
som Udvalget paa Grund af den for knapt 
tilmaalte Tid ikke har kunnet forudse, maa 
en kommende Rigsdag i særlig Grad være 
forpligtet til at foretage fornødne Rettelser. 
Jeg ved, det er ret usædvanligt, at en Ord- 
fører for et Parti fremsætter en saadan Ud- 
talelse, men under de Forhold, Ministeren 
har skabt for Behandlingen af denne Sag, 
er det for mig en Nødvendighed. 

Ludvig Christensen: Jeg kan ganske 
give Tilslutning til de Udtalelser, der er 
fremsat af Udvalgets ærede Ordfører. Jeg 
finder det lidet rimeligt, naar vi har en Sam- 
lingsregering, og naar der i øvrigt er fuld- 
kommen Enighed i Udvalget, at den ærede 
Ordfører for Det radikale Venstre begynder 
her ligesom over for Offentligheden at gøre 
Undskyldninger. Det plejer ikke at være 
Tilfældet under de Vilkaar, som vi i øvrigt 
lever under i Øjeblikket. 

Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart (Fibiger): Jeg takker Udvalget for 
det Arbejde, det har gjort, og for, at der er 
opnaaet Enighed med Hensyn til Ændrings- 
forslagene. Lovforslaget blev fremsat paa 
den Maade, at det var til fri Forhandling, 
og at det, hvis der ikke kunde opnaas 
Enighed om det, var bortfaldet. Det ærede 
Medlem Hr. Bertel Dahlgaard optræder nu 
som den store Revser baade i Dag og for- 
leden; men hvis det ærede Medlem ikke har 
kunnet overse Forslaget, kunde han have 
sagt til, saa var det ikke blevet gennemført, 
saa kunde der maaske senere blive Tid til 
at gennemarbejde det saadan, at det ærede 
Medlem kunde overse det. Som Lovforslagene 
nu kommer til at se ud efter Ændringsfor- 
slagene, er der sket en Skærpelse paa for- 
skellige Punkter og Lempelse paa andre, 
men man var klar over, at det var en Nød- 
vendighed, at de fremkom. Det har voldt 
mange Vanskeligheder at komme til Enig- 
hed i de forskellige Instanser, og derfor tror 
jeg ikke, at der er nogen Grund til nu at 
optage nogen Forhandling om, hvor det er, 
Sagen er blevet forsinket. Udarbejdelsen af 
disse Lovforslag er paabegyndt kort efter 
5. Maj. Skulde Loven i Praksis vise sig at 
have uheldige Følger, vil enhver Handels- 
minister og enhver Rigsdag tage den op til 
Behandling, saa den kan blive ændret. 

Formanden: Den ærede Ordfører har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Kristen Amby): Jeg maa 
paa det bestemteste tilbagevise, at det 
ærede Medlem Hr. Bertel Dahlgaard ven- 
der sine Betragtninger mod den højtærede 
Handelsminister. Det ærede Medlem siger 
rigtigt, at der blev levnet Rigsdagen kort 
Tid, fra den 27. September. Vi har arbejdet 
meget stærkt, det er rigtigt, men det ærede 
Medlem glemmer at tilføje, at Handelsmini- 
steren adskillige Dage før, jeg kan saamænd 
ikke huske, om det var 14 Dage, har for- 
handlet, jeg husker ikke hvor længe, med 
Repræsentanter for Partierne, og Handels- 
ministeren kan i det mindste ikke gøre for, 
at Det radikale Venstre ved den Lejlighed 
lod sig repræsentere af en anden end det 
ærede Medlem. Jeg skatter i høj Grad det 
ærede Medlems Medarbejderskab i Udvalget, 
jeg har aldrig lagt Skjul paa, at jeg, naar 
det drejede sig om saglige Ting og Enkelt- 
heder, sætter Pris paa det ærede Medlems 
Meninger, og det er beklageligt for os, at 
vi ikke havde det ærede Medlems Medar- 
bejderskab, før Lovforslaget blev forelagt 
her. Men dernæst maa jeg dog sige, at det 
forekommer mig ganske ejendommeligt, at 
det ærede Medlem, naar han ved, under 
hvilke Forhold vi lever her i Landet, og 
hans Parti har en Minister i Regeringen, her 
vender Ansvaret for Forsinkelsen af dette 
Lovforslag mod en enkelt Minister, som 
ganske vist har Ansvaret for dette Forslag * 
det er rigtigt, men naturligvis i et saadant 
Spørgsmaal maa være afhængig af hele Re- 
geringens Stilling. Sandheden er, at disse 
Problemer har været debatteret næsten lige 
siden Besættelsens Ophør, og at man ikke 
har kunnet enes før nu til sidst om den 
Fremgangsmaade, man skulde vælge. Først 
skulde det være under Justitsministeriet alt 
sammen, saa var der Tale om, at i alt Fald 
en Del deraf skulde være under Finans- 
ministeriet, og til sidst var den samlede Re- 
gering, hvori det ærede Medlems Parti er 
repræsenteret, klar over, at det hele maatte 
høre under Handelsministeriét. Dernæst har 
den samlede Regering ment det nødvendigt 
og rigtigt at faa dette Spørgsmaal afgjort 
under den nu siddende Regering. Det er 
Forholdet, og under de Forhold maa vi alle 
arbejde, ogsaa den højtærede Handelsmini- 
ster og ogsaa det ærede Medlem Hr. Bertel 
Dahlgaard. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bertel Dahlgaard har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Bertel Dahlgaard: Den højtærede Han- 
delsminister betegnede mig som den store 


